令和６年度 第１回 佐渡地域医療連絡協議会 議事概要

１ 日時  令和６年７月 25日（木）14:00～16:50

２ 会場  佐渡総合病院 ２階 講堂

３ 議事

（１）第７次新潟県地域保健医療計画 佐渡圏域重点取組の振り返りにつ

いて（資料１）

（２）第８次新潟県地域保健医療計画 佐渡圏域の取組みについて

    （資料２－１～資料２－２）

（３）みんなで支える地域医療推進事業について

    （資料３）※非公開

４ 議事概要

（１）第７次新潟県地域保健医療計画 佐渡圏域重点取組の振り返りについて

   出席者から特段意見は出なかった。

（２）第８次新潟県地域保健医療計画 佐渡圏域の取組みについて

出席者から、在宅医療の範囲や取るべき施策、認知症ケアパスなどについ

て意見があった。各項目ごとに、佐渡の地域性を考慮しつつ関係者による掘

り下げが必要との意見があり、検討することとされた。